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Besvarelse af spørgsmål 214 alm. del stillet af epidemiudvalget den 2. 

juni 2021 efter ønske fra Stinus Lindgreen (RV). 

 

Spørgsmål: 
Kan ministeren oplyse, hvilke tiltag Aalborg Kommune har iværksat inden 

forslaget om nedlukning af serveringssteder på Jomfru Ane Gade kom på 

tale? 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra 

Sundhedsministeriet, der har indhentet et bidrag fra Styrelsen for Patient-

sikkerhed, der har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 

”Styrelsen for Patientsikkerhed har iværksat forskellige indsatser i Aal-

borg Kommune, herunder i de nedlukkede sogne, hvor styrelsen løbende 

har haft dialog med kommunen ift. sparring omkring indsatser, ud fra ana-

lyser af data fra SSI og smitteopsporingen, ligesom styrelsen har bestilt 

rapporter fra SSI med supplerende data, bl.a. på de nedlukkede sogne. Der-

udover har styrelsen deltaget i et møde med kommunen og uddannelsesin-

stitutioner med henblik på kommunikation til de unge. Styrelsens testam-

bassadører har været ude på uddannelsesinstitutionerne og der har været 

ekstra PCR-kapacitet.  

  

Derudover har styrelsen deltaget i et møde med Aalborg Kommune og Po-

litiet ift. Jomfru Ane Gade. Kommunen har i samarbejde med regionen op-

rettet pop-up PCR-test og et nyt antigen-testcenter.  

 

Styrelsens testambassadører har været i Aalborg centrum i uge 23. Kom-

munen har en basis smitteopsporingsaftale.  

 

Styrelsen har tilbudt kommunen en udvidet smitteopsporingsaftale, hvilket 

kommunen ikke var interesseret i.” 

 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra 

Justitsministeriet ved Rigspolitiet, der har oplyst følgende, hvortil jeg kan 

henholde mig: 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Nord-

jyllands Politi, der har oplyst, at politikredsen i ugerne op til nedlukningen, 
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der trådte i kraft den 3. juni 2021, kunne konstatere et stigende smittetryk i 

Aalborg Kommune, ligesom to sogne i byens centrum blev nedlukket hen-

holdsvis d. 24. maj og d. 30. maj 2021. Politikredsen modtog desuden sup-

plerende oplysninger fra Styrelsen for Patientsikkerhed (STPS) og Aalborg 

Kommune om, at mange af de smittede var unge, ligesom en del af disse 

unge havde tilkendegivet over for STPS, at de kunne være blevet smittet un-

der besøg i restaurationsmiljøet i Jomfru Ane Gade. Smitteudviklingen skete 

på trods af, at politikredsen gennem foråret havde øget sin kontrol- og til-

synsmæssige indsats i dette restaurationsmiljø. 

 

Nordjyllands Politi har endvidere oplyst, at da Aalborg Kommune i midten 

af maj 2021 kontaktede politikredsen om den helt særligt bekymrende smit-

tesituation, indledte kredsen straks drøftelser med kommunen på højt le-

delsesmæssigt og politisk niveau for i fællesskab at afsøge mulighederne 

for iværksættelse af yderligere tiltag – med særligt fokus på Jomfru Ane 

Gade. 

 

Frem til lukningen af serveringsstederne i Jomfru Ane Gade den 3. juni 

2021 var der således en tæt, løbende dialog mellem Aalborg Kommune og 

Nordjyllands Politi, hvor også gadens restauratører blev inddraget. 

 

Med afsæt i denne dialog besluttede Nordjyllands Politi den 19. maj 2021 

at etablere ”hot spot” i området ved Jomfru Ane Gade i Aalborg, ligesom 
det politimæssige tilsyn blev styrket. Ud fra dialogen med Aalborg Kom-

mune afholdte Nordjyllands Politi ligeledes den 19. maj 2021 et møde med 

restauratørerne, hvor alvoren og bekymringen i forhold til smitteudviklin-

gen blev understreget, ligesom kravene til restauranternes kontrol med co-

ronapas blev indskærpet. 

 

Nordjyllands Politi har videre oplyst, at Aalborg Kommune den 27. maj 

2021 indkaldte STPS og Nordjyllands Politi til et statusmøde, hvor de se-

neste informationer om smittesituationen blev gennemgået, ligesom mulig-

hederne for yderligere tiltag inden for de tre myndigheders regelsæt blev 

nøje drøftet. 

 

Fredag den 28. maj 2021 afholdte kommunen et pressemøde sammen med 

Nordjyllands Politi og restauratørerne, hvor smittesituationens alvor – 

ikke mindst i forholdt til dette restaurationsmiljø – blev understreget. 

Nordjyllands Politi orienterede på pressemødet tillige om, at den politi-

mæssige tilstedeværelse i Jomfru Ane Gade fra samme dag ville blive yder-

ligere styrket. 

  

Under dette pressemøde foreslog restauratørerne i øvrigt, at Jomfru Ane 

Gade blev afspærret i begge ender, så man alene kunne komme ind ved 

fremvisning af coronapas til personale fra restaurationerne. Politikredsen 
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måtte efter en juridisk vurdering af forslaget dog tilkendegive, at der ikke 

var hjemmel til politimæssig afspærring af en gade på denne måde.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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